
� 6692 �

Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 Poz. 1315

1315

UCHWA£A Nr VI/41/2003 RADY MIASTA LUBOÑ

z dnia 27 lutego 2003 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
 cmentarza komunalnego przy ul. Armii Poznañ w Luboniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n.zm.) oraz art. 10 ust.
3 i art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu
przestrzennym (tekst jednolity z 1999 r. Dz.U. Nr 15, poz. 139
z pó�n.zm.) Rada Miasta Luboñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu cmentarza komunalnego przy ul. Armii
Poznañ w Luboniu.

§2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego, o którym mowa w §1, s¹ ustalenia bêd¹ce tre�ci¹
niniejszej uchwa³y.

§3. Integraln¹ czê�ci¹ planu jest rysunek, stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w §2 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu nie
wynika inaczej,

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miasta Luboñ, o ile z tre�ci przepisu nie wynika inaczej,

3) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi,

4) funkcji terenu - synonim przeznaczenia podstawowego,

5) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe,

6) funkcji dopuszczalnej - synonim przeznaczenia dopusz-
czalnego, z dalszym jego uszczegó³owieniem,

7) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia podstawowego, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi,

8) linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ liniê jak¹ tworz¹
zewnêtrzne lica �cian budynków,

9) dzia³alno�ci gospodarczej - nale¿y przez to rozumieæ dzia-
³alno�æ us³ugow¹ i handlow¹, okre�lon¹ w przepisach,

10) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska, a zw³aszcza ha³as,
wibracje, zanieczyszczenie powietrza, gleby, wody i zanie-
czyszczenie odpadami,

11) kolumbarii - nale¿y przez to rozumieæ �cianê urnow¹,
mo¿e ona stanowiæ mur okalaj¹cy cmentarz,

12) spopielarni - nale¿y przez to rozumieæ obiekt z urz¹dzenia-
mi s³u¿¹cymi do spopielania zw³ok.

§5. U¿yte w planie okre�lenia i nazewnictwo zosta³o
zdefiniowane miêdzy innymi w nastêpuj¹cych przepisach:

1) ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowa-
niu zmar³ych (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 23 poz. 295
z pó�n.zm.),

2) rozporz¹dzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25
sierpnia 1959 r. w sprawie okre�lenia, jakie tereny pod
wzglêdem sanitarnym s¹ odpowiednie na cmentarze (Dz.U.
z 1959 r. Nr 52 poz. 315),

3) rozporz¹dzenie Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony
�rodowiska oraz Zdrowia i Opieki Spo³ecznej z dnia 20
pa�dziernika 1972 r. urz¹dzanie cmentarzy, prowadzenie
ksi¹g cmentarnych oraz chowanie zmar³ych (Dz. U Nr 47
poz. 299),

4) rozporz¹dzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r.
w sprawie postêpowania ze zw³okami i szcz¹tkami ludzki-
mi (Dz.U. Nr 153 poz. 1783),

5) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 z pó�n.zm.),

6) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (jednolity
tekst Dz.U. z 2000 r. Nr 106 poz. 1126 z pó�n.zm.),

7) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony
�rodowiska (Dz.U. Nr 62 poz. 627 z pó�n.zm.),

8) ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy -
Prawo ochrony �rodowiska, ustawy o odpadach oraz
o zmianie niektórych ustaw. (Dz.U. Nr 10 poz. 1085),

9) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych
i le�nych (Dz.U. Nr 16 poz. 78 z pó�n.zm.),

10) ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. Nr
115 poz. 1229 z pó�n.zm.),

11) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U.
z 1964 r. Nr 16, póz 93 z pó�n.zm.),

12) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o odpadach (Dz.U. Nr 96,
poz. 592 pó�n.zm.),



� 6693 �

Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69

13) rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia 24 wrze�nia 2002 r.
w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych
kryteriów zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiêwziêæ do
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko (Dz.U.
Nr 179 poz. 1490).

§6. 1. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia
i zasad zagospodarowania terenu na obszarze objêtym
planem.

2. Zakres planu wynika z uchwa³y Nr XLIII228/2002 Rady
Miasta Luboñ z dnia 31 stycznia 2002 r. o przyst¹pieniu do
sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Luboñ �Cmentarz� obejmuje:

1) przeznaczenie terenu oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny
o ró¿nych funkcjach,

2) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej oraz
linie rozgraniczaj¹ce tereny tej infrastruktury,

3) szczegó³owe warunki zagospodarowania terenu.

§7. Obszar objêty planem.

1. Planem objêto obszar o powierzchni oko³o 3,1540 ha.

2. Obszar, o którym mowa w pkt 1, po³o¿ony jest przy
ulicy Armii Poznañ, na po³udnie od Zak³adów Ziemniacza-
nych.

§8. Granice obszaru objêtego planem, bêd¹ce granicami
zatwierdzenia planu, przedstawiono na rysunku planu,
o którym mowa w §3, odpowiadaj¹ granicom dzia³ek oznaczo-
nych ewidencyjnymi numerami 2/7 i 4.

ROZDZIA£ II

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce
tereny o ró¿nych funkcjach

§9. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹ce
podstawowe przeznaczenie:

1) na obszarze objêtym planem ustala siê przeznaczenie
podstawowe:

a) teren cmentarza, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem UC,

b) teren cmentarza z dopuszczeniem us³ug, oznaczony na
rysunku planu symbolem UC/UI,

c) teren zieleni izolacyjnej z parkingami, oznaczony na
rysunku planu symbolem ZI/KP,

d) pas terenu na poszerzenie drogi wojewódzkiej, ozna-
czonej na rysunku symbolem KG,

2) na terenie UC/UI ustala siê dzia³alno�æ gospodarcz¹, jako
przeznaczenie dopuszczalne, rozumiane zgodnie z§4 pkt 9,
przy zachowaniu warunków okre�lonych w planie,

3) na terenie ZI/KP dopuszcza siê lokalizacjê obiektów
us³ugowo-handlowych, w taki sposób by nie powodowa³y
one znacz¹cego zmniejszenia powierzchni parkingowej
oraz innych ustaleñ planu.

§10. Lini¹ ci¹g³¹ oznaczono na rysunku liniê rozgranicza-
j¹c¹ tereny o ró¿nych funkcjach i ró¿nych zasadach zagospo-
darowania okre�lonych w niniejszej uchwale.

ROZDZIA£ III

Zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej
oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny tej infrastruktury

§11. 1. Planem ustala siê poszerzenie drogi wojewódz-
kiej nr 430 i le¿¹cej w jej przebiegu ulicy Armii Poznañ do 25m
w liniach rozgraniczaj¹cych.

2. Powsta³y z wydzielenia z dzia³ek 2/7 i 4 pas terenu
stanowi rezerwê pod poszerzenie drogi wojewódzkiej nr 430
do jej docelowych parametrów, o których mowa w ust. 1.

3. Dla pasa terenu, o którym mowa w ust. 2 ustala siê
tymczasowe zagospodarowanie, tzn. lokalna droga dojazdo-
wa stanowi¹ca dojazd do cmentarza oraz ogrodów dzia³ko-
wych, znajduj¹cych siê poza granicami opracowania.

4. Ustala siê obowi¹zek trwa³ego oddzielenia lokalnej
drogi dojazdowej od obecnej ulicy Armii Poznañ w taki
sposób aby nie by³o mo¿liwe bezpo�rednie w³¹czanie siê do
ruchu.

5. Ustala siê obowi¹zek trwa³ego i czytelnego oznakowa-
nia drogowego.

6. Plan ustala zakaz wyznaczania miejsc parkingowych
w pasie rezerwowym dla poszerzenia drogi wojewódzkiej.

§12. 1. Obs³ugê komunikacyjn¹ terenów objêtych
planem ustala siê z ulicy Armii Poznañ za pomoc¹ publiczne-
go zjazdu zlokalizowanego w po³udniowej czê�ci dz. nr 2/7,
zgodnie z rysunkiem.

2. Na zje�dzie, o którym mowa wy¿ej nale¿y zapewniæ
mo¿liwo�æ wykonania pasów w³¹czenia i wy³¹czenia oraz
pasów dla skrêcaj¹cych w lewo.

§13. Ustala siê realizacjê infrastruktury technicznej
w liniach rozgraniczaj¹cych istniej¹cych ulicy, przy zachowa-
niu przepisów, Polskich Norm oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) kanalizacja sanitarna: z odpowiednim w³¹czeniem do sieci
kanalizacji sanitarnej,

2) kanalizacja deszczowa: ustala siê odprowadzenie wód
deszczowych do kanalizacji miejskiej, zakazuje siê
powierzchniowego odprowadzania wód deszczowych poza
granice nieruchomo�ci,

3) zaopatrzenie w wodê, w tym do celów przeciwpo¿aro-
wych, z sieci wodoci¹gowej z wykorzystaniem komunal-
nych urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê,

4) urz¹dzenia elektroenergetyczne: z istniej¹cych urz¹dzeñ
elektroenergetycznych, plan dopuszcza przeniesienie
podziemnej sieci elektroenergetycznej po uzyskaniu
warunków technicznych oraz przy zachowaniu przepisów,

5) inne elementy uzbrojenia: na warunkach okre�lonych
w przepisach.

Poz. 1315



� 6694 �

Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69

ROZDZIA£ IV

Szczegó³owe warunki zagospodarowania terenu

§14. Na terenie oznaczonym symbolem UC, zagospoda-
rowanie nale¿y kszta³towaæ w sposób zapewniaj¹cy zachowa-
nie przepisów, Polskich Norm oraz nastêpuj¹cych warunków:

1) z ogólnej powierzchni cmentarza UC ustala siê, ¿e 60%
bêdzie stanowiæ powierzchnia grzebalna, z której co naj-
mniej 60% stanowiæ bêd¹ groby zwyk³e, plan dopuszcza
w ramach powierzchni grzebalnej realizacjê kolumbarii,

2) pozosta³e 40% zostanie zagospodarowane zieleni¹, droga-
mi i placem z domem pogrzebowym, plan dopuszcza
realizacjê kostnic¹ medycyny s¹dowej, mo¿e ona znajdo-
waæ siê w bryle domu pogrzebowego lub jako oddzielny
budynek, ustala siê realizacjê zieleni w trzech piêtrach.

§15. Na obszarze objêtym planem ustala siê zakaz
zabudowy mieszkaniowej.

§16. 1. Wokó³ terenu UC ustala siê realizacje ogrodzenia
o wysoko�ci minimum 1,50 m wykonanego z trwa³ych
materia³ów.

2. Dopuszcza siê realizacjê ogrodzenia od strony
istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej, zgodnie z ust. 1.

§17. Na terenie oznaczonym symbolem UC/UI, zagospo-
darowanie nale¿y kszta³towaæ przy zachowaniu nastêpuj¹-
cych warunków:

1) budynki us³ugowe, do II kondygnacji, realizowane jako
zabudowa parterowa z poddaszem u¿ytkowym,

2) dach spadzisty dwu lub wielospadowy o k¹cie nachylenia
od 20°, pokrycie z dachówki lub materia³ów dachówko-
podobnych,

3) ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy: 8 m od krawê-
dzi jezdni drogi wojewódzkiej w jej docelowych parame-
trach, zgodnie z rysunkiem planu.

§18. Na obszarze objêtym planem, z wy³¹czeniem terenu
ZI/KP, dopuszcza siê realizacjê spopielarni, dla której ustala
siê:

1) spalanie wysokotemperaturowe,

2) zastosowanie podwójnego systemu zasilania,

3) zastosowanie zasilania w niskoemisyjne �ród³a energii,

4) zastosowanie instalacji i urz¹dzeñ eliminuj¹cych
uci¹¿liwo�ci gazów wylotowych, zapachów i py³ów.

§19. Na terenie oznaczonym symbolem ZI/KP ustala siê
realizacjê nasadzeñ w trzech piêtrach i parkingów, przy zacho-
waniu warunków:

1) konstrukcja nawierzchni stanowisk postojowych mus:
charakteryzowaæ siê odpowiedni¹ no�no�ci¹, trwa³o�ci¹,
równo�ci¹ i odporno�ci¹ na deformacje spowodowane
punktowymi obci¹¿eniami statycznymi,

2) stanowiska postojowe zaprojektowaæ i wykonaæ zgodnie
z wymogami przepisów oraz Polskich Norm,

3) ustala siê minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹:
25% powierzchni terenu ZI/KP,

4) ustala siê realizacjê nasadzeñ od strony istniej¹cej
zabudowy mieszkaniowej.

§20. 1. Na ca³ym obszarze objêtym planem nale¿y
zapobiegaæ i przeciwdzia³aæ niekorzystnym zmianom
powierzchni ziemi. W tym celu nale¿y nie dopuszczaæ do
niszczenia lub uszkadzania powierzchni ziemi, gleby i rze�by
terenu, przez niekorzystne przekszta³canie ich budowy oraz
niew³a�ciwe sk³adowanie odpadów i odprowadzanie �cieków.

2. Plan dopuszcza niwelacjê terenu i jego podwy¿szenie.

§21. Uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska zwi¹zane z prowadzon¹
dzia³alno�ci¹ a powodowane przez ha³as, wibracje, zak³ócenia
elektroenergetyczne i promieniowanie, nie mog¹ wykraczaæ
poza granice nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ V

Przepisy koñcowe

§22. Plan zachowuje wa¿no�æ równie¿ wtedy, je�li:

1) nast¹pi zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymie-
nionych w §5 przepisów, chyba ¿e z ich tre�ci bêdzie
wynika³ obowi¹zek dokonania zmiany planu,

2) nast¹pi zmiana wymienionych w planie numerów ewiden-
cyjnych dzia³ek.

§23. Z dniem wej�cia w ¿ycie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu cmentarza komu-
nalnego przy ul. Armii Poznañ w Luboniu, traci moc miejsco-
wy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta
Lubonia, zatwierdzony uchwa³¹ nr LXXIII/166/94 Rady
Miejskiej Lubonia z dnia 11 maja 1994 r. (opubl. w Dz.Urz.
Woj. Pozn. Nr 12, poz. 116), w granicach obszaru objêtego
planem.

§24. Ustala siê stawkê procentow¹, s³u¿¹c¹ naliczeniu
jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
o której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu
przestrzennym, w wysoko�ci 5%.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta Luboñ.

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) dr Zdzis³aw Szafrañski

Poz. 1315



� 6695 �

Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 69 Poz. 1315


